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Dotychczasowe aparaty do wydawania
piwa z beczek są bardzo niepraktyczne,
gdyż trzeba je siłą wbijać do czopa, znaj¬
dującego się w beczce, co powoduje bar¬
dzo często wytrysk piwa z beczki i oble¬
wanie ubrania osoby, obsługującej aparat,
wskutek czego pewna ilość piwa zostaje
zniszczona.

Wynalazek niniejszy ma na celu usu¬
nięcie wspomnianych wad. Na rysunku
przedstawiony jest przykład wykonania
aparatu według wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia schematycznie zestaw aparatu wraz
z butlą dwutlenku węgla, fig. 2 — przekrój
pionowy aparatu, fig. 3 — rzut poziomy
tulei, umieszczonej w górnej pokrywie
beczki, oraz przekrój pionowy tej tulei
wraz z czopem, wkręconym do niej.

Aparat do wydawania piwa posiada
kadłub b, którego dolny koniec jest zwę¬
żony w kształt rurki, która w górnej części
jest nagwintowana (fig. 2); wewnątrz ka¬
dłuba b przechodzi rurka ssawcza c, która
wpuszcza się do wnętrza beczki, przyczem
otwór dolny rurki ssawczej e jest za¬
mknięty i posiada na obwodzie szereg ma¬
łych otworów, któremi piwo wchodzi do
rurki c, tłoczone gazem, doprowadzonym
z butli d do wnętrza kadłuba b przewo¬
dem e, zaopatrzonym w zawór kulowy o.
Kadłub b jest zaopatrzony w nakrętkę a,
uszczelniającą zapomocą kołnierza meta¬
lowego / i uszczelki gumowej g rurkę
ssawczą c w kadłubie aparatu. Do rurki
ssawczej c dołącza się rurkę h, której ko¬
niec górny znajduje się w skraplaczu i, w



którym znajduje się koniec rurki /', łączą¬
cej skraplacz i z upustem k aparatu (fig.
1).W górnej pokrywie beczki (fig. 3).. .znaj¬
duje się tuleja metalowa, przymocowana
śrubami n do pokrywy beczki i zaopatrzo¬
na w czop metalowy /, nagwintowany ze¬
wnątrz i przymocowany zapomocą łań¬
cuszka do górnej pokrywy beczki. Tuleja
posiada wewnątrz poniżej gwintu specjal¬
ne wydrążenia m, uniemożliwiające łatwe
wypadnięcie z niej korka, ponieważ korek,
wbity w gniazdo, a przedtem namoczony
w wodzie, pęcznieje i wciska się w wydrą¬
żenia m.

Przed użyciem aparatu wykręca się
czop /, przyczem otwór beczki pozostaje
nadal zamknięty korkiem, następnie ka¬
dłub b wkłada się doi tulei i wkręca się po¬
woli, przedtem jednak rurkę c wysuwa się
z kadłuba b tak, aby nie przeszkadzała
przy wkręcaniu go do tulei; przy dalszem
wkręcaniu kadłuba b do beczki zwężony
jego koniec wciska korek do wnętrza becz¬
ki i przy zupełnem dokręceniu kadłuba b
korek zostaje usunięty z otworu, poczem
wsuwa się rurkę c przez kadłub b do wnę¬
trza beczki aż do dna. Po odpowiedniem
umieszczeniu rurki c zaciska się ją zapo¬
mocą nakrętki oraz uszczelki gumowej g,
zaopatrzonej w tuleję metalową /.

Do rurki c dołącza się rurkę metalową
h i skraplacz i wraz z rurką /, umieszczo¬
ny na stałe pod bufetem, poczem włącza
się przewód od butli d z gazem, który
przedostaje się przez zawór kulowy do
wnętrza kadłuba 6, skąd przez przestrzeń
pierścieniową pomiędzy rurką c a we¬
wnętrzną ścianą kadłuba b dostaje się do
beczki. Piwo przechodzi rurką c i h i do¬

staje się do skraplacza i, z którego czyste
piwo bez szumowin wychodzi rurką / do
upustu k.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Aparat do wydawania piwa z be¬
czek, znamienny tern, że składa się z ka¬
dłuba (b), zwężonego w kształt rurki, na¬
gwintowanej w górnej jej części, z rurki
ssawczej (c), zamkniętej u dołu i zaopa¬
trzonej na obwodzie w małe ptworki, któ-
remi piwo uchodzi do rurki (c), wtłaczane
gazem, doprowadzonym przez kanał (e) i
zawór kulowy (o) do wnętrza kadłuba (b).

2. Aparat według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że kadłub (b) jest zaopatrzony w
nakrętkę (a) z tuleją metalową ff), zapo¬
mocą której zaciska się uszczelkę gumową
fg) w celu unieruchomienia rurki ssawczej
fc) w kadłubie (b) aparatu.

3. Aparat według zastrz. 2, znamien¬
ny tern, że do górnej pokrywy beczki jest
przymocowana zapomocą śrub (n) tuleja
metalowa, do której wkręca się czop me¬
talowy (l), nagwintowany nazewnątrz i
przymocowany zapomocą łańcuszka do po¬
krywy, przyczem tuleja metalowa jest za¬
opatrzona poniżej gwintu w wewnętrzne
wydrążenie (m), uniemożliwiające łatwe
wypadnięcie korka z tej tulei.

4. Aparat według zastrz. 3, znamien¬
ny tern, że jest zaopatrzony w skraplacz
(i), Wewnątrz którego znajdują się końce
rurek (h i j) i który służy do zatrzymy¬
wania szumowin piwa.

Piotr H e t m a ń c z y k.
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